PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, n. o 1 - Centro
Fone/Fax: (32) 3274 - 1228 CNPJ:18.338.244/0001-44

E-mail: gabinete@rionovo.mg.com.br

LEI N° 1249/2017
PROJETO DE LEI N° 07/2017
AUTORIA: VEREADOR JOÃO BOSCO FERREIRA PIRES

Dispõe sobre denominação da Rua
Prefeito Miguel de Oliveira Ribeiro

O Prefeito do Município de Rio Novo, Estado de Minas Gerais, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte lei:

Art. 1 ° Fica denominada RUA PREFEITO MIGUEL DE OLIVEIRA RIBEIRO a
atual rua localizada imediatamente na frente do saguão do Aeroporto Regional Presidente Itamar
Franco.

Art. 2° Fica alterado ao artigo 1 ° da Lei Municipal n° 1.248/2017 que passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 1 ° - Fica denominada Avenida Coronel Marco Aurélio Veríssimo da Rocha, a
via de acesso ao Aeroporto Regional Presidente Itamar Franco, trecho compreendido entre a alça de
acesso à MG 353 e Rua Prefeito Miguel de Oliveira Ribeiro."

Art. 3° Fica determinada a consolidação da Lei Municipal n" 1.248/2017 com as
alterações decorrentes desta Lei.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Novo, 05 de dezembro de 2017.

Ormeu Rabello Filho
Prefeito Municipal